
Información del producto

status 17.04.2024

Erlenbacher Backwaren GmbH · www.erlenbacher.de
Wasserweg 39 · 64521 Groß-Gerau · Tel. +49(0)6152 - 803-351

código 8107124
Tartaletas de mousse de chocolate

Como contraste a una base de masa quebrada muy ligera, añadimos dos tipos
de mousse de chocolate de sabor intenso. Por si no fuera lo suficientemente
tentador, lo decoramos con unas virutas de chocolate blanco y negro. Para
nosotros, es irresistible. Seguro que para sus clientes también.

12 porciones
ø 6,1 cm

peso tamaño peso por porción estado

900g ø 6,1cm aprox. 75g

udes/caja porciones corte código

4 12 precortadas 8107124

Denominación del alimento
Tartaletas con una base de pasteleria de masa quebrada, y mousse de chocolate (90%), decorada con una mezcla de
chocolate y chocolate blanco, ultracongelado, 12 unidades.

Ingredientes
Ingredientes: NATAmontada, agua, azúcar, cacao desgrasado (5%), dextrosa, harina de TRIGO, mezcla de chocolate y
chocolate blanco (azúcar, pasta de cacao, manteca de cacao, LECHE entera en polvo, MANTEQUILLA concentrada, cacao
desgrasado, emulgente (E322)) (2%), grasa de palma, gelatina, harina de SOJA, jarabe de glucosa y fructosa, sal de mesa,
gasificantes (E503, E500), vainilla bourbon. Podría contener HUEVOS, FRUTOS DE CÁSCARA y CACAHUETES.

Recomendaciones de descongelación:
Recomendaciones de descongelación: retirar el producto congelado del envase. Descongelar el producto entero en la
nevera (6 -7 °C) en aproximadamente 5 horas.
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Valores nutricionales por 100g
Valores nutricionales por 100g Valores nutricionales

kJ 1207 kJ

kCal 290 kcal

Grasas 19,8 g

de las cuales ácidos grasos saturados 13,8 g

Hidratos de carbono 22,6 g

de los cuales azúcares 17,2 g

Fibra 2,4 g

Proteinas 4,2 g

Sal 0,05 g

Gluten

Lactose

Galactose

Alérgenos

Alérgenos cuando el ingrediente contienen como huella en el producto -
contaminación enfrentada

Cereales que contengan gluten, o sus variedades híbridas y productos
derivados Sí Sí

Crustáceos y productos a base de crustáceos No No

Huevos y productos a base de huevo No Sí

Pescado y productos a base de pescado No No

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes No Sí

Soja y productos a base de soja Sí Sí

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) Sí Sí

Frutos de cáscara y productos derivados No Sí

Apio y productos derivados No No

Mostaza y productos derivados No No

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo No No

Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg
o 10 mg/litro No No

Altramuces y productos a base de altramuces No No

Moluscos y productos a base de moluscos No No
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Dimensiones del producto
Fecha de duración mínima 18 Meses

Vencimiento 3 Meses

Longitud 304mm

Anchura 213mm

Altura 70mm

Datos de unidad
Pieza EAN 4004311171240

Peso neto 900g

Peso bruto 1077g

Longitud 304mm

Anchura 213mm

Altura 70mm

Información caja
Caja EAN 4004311071243

Material Papel/Cartón

La tara 978g

Peso neto 3600g

Longitud 438mm

Anchura 316mm

Altura 157mm
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Datos de palé
Tipo Euro

Manejo Retornable

Número de cajas por capa 6

Número de capas 11

Número de paquetes individuales por palé 264

Peso neto 238kg

Peso bruto sin palé 284kg

Peso bruto (incl. palé de 22 kg) 306kg

Peso de paquete 47kg

Número de unidades por caja 4

Longitud 1200mm

Anchura 800mm

Altura 1872mm


